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BOZZIA RAPPORTO DI PROVA Milane, 30 maggio 2007

Committente: ELISDEVID S.r.l.

Via Don Ambrosim, 14 — 25080 Prevalle

Protocollo n®  231/06 | Data ricevimento campioni:

07 | Data inizie prove: 2802.07

Campioni dichiarai.

i Cm paonatera 8 cars del commuitomo)

Per la prova di effforeicenza
N® 4 pezn denominati campiong “ A"
K" 4 peza denomianti campione “B”
Per ln prova di assorbimenio o ‘Gogia
M 4 pietre di colore biango,
MN® 4 pretre di colore beige,
M= 4 petre di colore gngio,
N” 3 puetre di colore rosso
Pet 1a determimarione del cogfficienre df difafazione fermiioa lineare
N® 3 barrette “lunghe” (crea 100 mm)| o sezione quadarata ¢ colore bianco,
N® 3 barette “corte” (cirea 50 mm) o sexone quadarata di colore bianco
Per [a determiunazione della rrasmissione af vapor d ‘sogua
N® 3 dischi di colore branco.
N 8 dischi di colore grigio
Per la comdicibifitg fermica
WY 1 lpstra campione
™% 1 lastra campione
N® 1 lastra campione
W 1 lastra campione

DETERMINAZIONE DELLE CARATTERISTICHE

I “Efftarescenza™

Nevrma ai riferimento ASTM C 67: 2006 punto 9
Preprrazione proving Nessuns

Leverasione superficile Messuna

Condizionariento 2dha 23+1°C

MNivmero di prmvia softapostl o prova - | 3

Condizione o immrersione

7 giomi in acqua distillmaa 23 ¢ 1°C

Condiziont di aselugatirg

24 ha 05+ 1°C

1 rissliatl delke determinasson o della nocrea-m mferiscons wodianin al camgoone RecvHIn
LLa nproduriong parmulc del presonic Rapporio deve essene ssnrizeata dal Laboratona Pagina | da®
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BOZZA RAPPORTO DI PROVA Milano, 30 maggio 2007

Risuftan

Campione “A™

Non 51 sono osservieti fenomem di efflorescenzs su nessune det pravin softopost & prova

D segusto vengono riportate be foto dei provinh dopo il trattamento mess: 4 confronto con il nfermento

Provine | vs Riferimento
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Provinn 2 e Rifenmentio

_ o

Provimo 3 v Rifenmenio
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Campione “B"

Mo 5 sono osservatl fenomeni di effiorescenza s nessuno dei provin softoposts o prova

[ seguito vengond riportate le folo dei provini dopo il iraftamento messi a confronto con il rferimento

Provine | vs Riferimento
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Proving 2 ws Riferimento Provino 3 va Rifenmenio
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BROZZA RAFPORTO DI PROVA Milano, 30 maggio 2007
2 “Assorbimento o i
Norma di riferimenio ASTM T 67; 2(HM6 punto 8
Prepanazione provini Nessuna: fomit gia pronti dal Committente
{ Condizionanent o 24ha 1052 1°C
omdizion of tnmmersione | 24 hon scqua distillata a 23 £ 1° C
Ristlteti _deﬂ'r sigale prove
| _ Pietra di colore bianco ]
Provins | 2 3 4
Peso iniziale (dopo 24h a 105°) |g] 44175 47973 45925 427 64
Assorbimento d"sequa dopo 24 b %] 94 9.9 101 as
[ Pietra di colore beige ]
Provino 1 2 3 4
Pesa imizale (dopo 24h a iﬂi'j[g] 463 44 476587 48292 458 64
Agsorbrmento dscqua dopo 24 b [%] 137 105 105 140
| Pietra di colore grigio ]
Proving 1 Z 3 4
Peso miziale {dopo 24k a 105°) [g] 52268 52408 51826 525 66
Aszorbimento d 'acgui dopo 24 h [%a] 92 o4 54 B
| Pietra di colore rosso |
Piovin | 2 3
Peso miziale (dopo 24h a 105°) [g] 50597 476.60 52419
Assorbimento d aogua dopo 24 b [%s] 5.5 ] 6
Risultani finalt
Assortumento d” a 24 'K %] Vialiire predio Searto tipo
Pictra di colore bianco 97 03
Pietra di colore beige 12 2
Pietra di colore grigio o4 02
Fietra di colore rosso B9 05
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BOZZA RAPPORTO DI FROVA Milano, 30 maggo 2007

3. “Cogfficiente di dilatazione termica lineare "
Newrma ofi riferimento ASTM E 831: 2006
Numere di provim saftoposti a prova 3
Cndiziomamento 23+1°C
Preparazions provin Messuna: formiti gid pront dal Commttente
| Canpar i temperasra [“C] Da-25a &0
Ruinltats delle singole prove
| ‘Campione di colore bianco “lungo™ 1|
Lumgher=s imzinle £, Variazione di lungherza AL -4
{mm] [mm] [ pmi(m "Cl]
1 889 0,155 5.0
2 A 0,164 158
E) '?9‘; 0162 156
L Campione di colore bianco “corto™ |
Biming Lunghezza yuzale £, Vanazrone di hnghezza A o )
[mm] frmm] [ pmdim "C))
] 49 3 0049 05
2 495 0.047 90
3 493 047 2.1
Hizulraty finalf
{oefficiente ot dilabazione hermeica lineare o Felore mrediv Kearte Trpo
£ g fm “Chf
Campione *lunge™ 155 04
L Campione “corto”™ 92 03
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ROZZA RAPPORTO DI PROVA Milano, 30 maggio 2007

4 “Trasmissione a vapor d'acqua"
Norma df riferimento ASTM E 6z 2000
Preparazione provini Messuna formiti gia pronti dal Commiftents
Condiztoni oi prova B2ICHT525%UR
Snppsertl lisan Tazre circolan in vetro con anello di alluminio e cera paraffimca come sigillante
i Campione di colore bianco
PG Spessore medio Velocith di trasmissione al vapor d"scous
from] ) 00000 jgha’)] @00
I 6.0 087
: 33 166
E 53 | B
| Campione di colore grigio
Spessore medio Velocita di rasmassione al vapor d'acqua
Prov
i [mm) [g/th m')) !
| 48 3178
2 55 e )
3 43 4.44
4 39 333
3 66 3l
& 54 336
: 21 I 3.36
2 449 426

Velocith di trasmissione al vapor d"acdua .
[g-'{_h -mi}]. Valore Medin | Searto Tipo
______Campione di colore bianco 15 LE]
Campione di colore grigio 3.7 0.5
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5 “Conducibiliti termica™

Norma di riferimento EN 12667: 2001

Strumento wiilizzato Lasercamp FOX300

Identificazione merndo di Configurazione simmetnea con smngolo campione disposio  orizzontalmente,
| pronvg superficie calda mfenore.

Condizioni di prove 222 3°C -0 10%UR

Condizionamento dorea213°C-30210%UR

La prova @ stas esegurs presso un labomiorio estemo

amrone

Condutinaia termca &
Wm' k']

> 045

0,451

L

0383

0.455

|
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